
DELIBERAÇÃO nº 065/2018- CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido ordinariamente em 02 e
03 de agosto de 2018, no uso de suas atribuições regimentais e,

DELIBERA

Art 1° Pela  aprovação da Planilha das Prestações de Contas do Fundo Estadual  de
Assistência  Social  – FEAS/PR Situação de Emergência  dos anos de 2015 e 2016, conforme
planilha anexa a presente deliberação. 

Art 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE                                                                                                   

 Curitiba, 03 de Agosto de 2018.

  
           Juliany Souza dos Santos

           Presidente do CEAS/PR

Deliberação nº065/2018/CEAS PR   -  DIOE nº   10252 de 14/08/2018                                                                                                                

1



DELIBERAÇÃO Nº 65/2018 – CEAS/PR 

ANEXO I 

Ano de 2015 

PROTOCOLO FMAS ER SITUAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE

CONTAS 

VALOR
REPASSADO 

13.793.680-1 RONDON CIANORTE Regular R$ 20.000,00

13.786.957-8 FOZ DO IGUAÇU FOZ DO IGUAÇU Regular R$ 207.200,00

13.806.059-4 PLANALTO FRANCISCO 
BELTRÃO

não se aplica* não se aplica

13.942.317-8 NOVA ESPERANÇA MARINGÁ Regular R$ 80.400,00

13.834.497-5 
13.809.548-7 
13.772.459-6

IPIRANGA PONTA GROSSA Regular R$ 99.375,00

13.796.724-3 NOVA OLÍMPIA UMUARAMA Regular R$ 20.000,00

*município declinou da adesão ao recurso

Ano de 2016

PROTOCOLO FMAS ER SITUAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE

CONTAS 

VALOR
REPASSADO 

13.942.139-6 ARAPONGAS APUCARANA Regular R$ 4.800,00

13.942.547-2 CALIFÓRNIA APUCARANA Regular R$ 2.000,00

13.952.729-1 KALORÉ APUCARANA Regular R$ 2.000,00

13.952.717-8 MARILÂNDIA DO 
SUL

APUCARANA Regular R$ 6.000,00

13.742.040-3 SABÁUDIA APUCARANA Regular R$ 3.200,00

13.942.204-0 JATAIZINHO CORNÉLIO 
PROCÓPIO

Regular R$ 15.200,00

14.045.719-1 SANTA MARIANA CORNÉLIO 
PROCÓPIO

Regular R$ 36.000,00

13.952.253-2 IBAITI JACAREZINHO não se aplica* não se aplica

14.064.496-0 JACAREZINHO JACAREZINHO não se aplica não se aplica 

14.052.453-0 SANTANA DO 
ITARARÉ

JACAREZINHO Regular com 
ressalva

R$ 3.200,00

13.955.541-4 SIQUEIRA CAMPOS JACAREZINHO não se aplica não se aplica 

13.952.687-2 WENCESLAU BRAZ JACAREZINHO Regular com 
ressalva 

R$ 8.000,00

13.975.529-4 CAMBÉ LONDRINA Regular R$ 8.800,00

13.961.572-7 IBIPORÃ LONDRINA Regular com 
ressalva

R$ 5.200,00

13.952.612-0 LONDRINA LONDRINA Regular R$ 6.800,00

Deliberação nº065/2018/CEAS PR   -  DIOE nº   10252 de 14/08/2018                                                                                                                

2



13.941.237-0 ROLÂNDIA LONDRINA Regular com 
ressalva

R$ 103.600,00

13.952.665-1 TAMARANA LONDRINA não se aplica não se aplica 

13.942.317-8 NOVA ESPERANÇA MARINGÁ Regular com 
ressalva 

R$ 2.000,00

13.966.178-8 PARANACITY PARANAVAÍ Regular R$ 3.200,00

13.989.481-2 e 
13.972.848-3 

JAGUARIAÍVA PONTA GROSSA não se aplica não se aplica

13.943.723-3 RESERVA PONTA GROSSA não se aplica não se aplica

14.043.962-2 VENTANIA PONTA GROSSA Regular R$ 4.000,00

*município declinou da adesão ao recurso

Deliberação nº065/2018/CEAS PR   -  DIOE nº   10252 de 14/08/2018                                                                                                                

3


